REGJISTRI I KERKESVE DHE PERGJIGJEVE 2024
Mbështetur në Ligjin nr.119/2014 "Për të Drejtën e Informimit" neni nr.8 pika 1
	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1





	05.01.2024
	A.Hoxha
1.Sa eshte vlera totale  per ndihme sociale qe eshte dhene per grate/femrat e dhunuara?( Te  ndara sipas viteve 2020-2021-2022-2023);
2.Sa eshte buxheti i bashkise tuaj per dhunen ne familje? ( Te ndara sipas viteve 2020-2021-2022-2023)?;
3.Sa gra/femra  te dhunuara kane perfituar subvencionim te qirase/ bonus qiraje  nga  bashkia juaj?  (Te ndara sipas viteve  2020-2021-2022-2023); 
4.Sa gra/femra  te dhunuara kane perfituar kredi te buta per vitet 2020-2021-2022-2023? ( sa kane aplikuar dhe sa e kane perfituar ) ?
5.Cila eshte problematika me e madhe  qe keni ndeshur per te ndihmuar/mbeshtetur  ,  grate / femrat e dhunuara  pergjate ketyre viteve ( 2020-2023)?


	09.01.2024
	1.Vlera totale për ndihmën sociale që është dhënë për gratë/femrat e dhunuara për vitin: 2020 = 570.000 ALL, 2021 = 618.000 ALL, 2022 = 950.400, 2023 = 930.600 ALL.
2.Buxheti i bashkisë për dhunën në familje për vitin: 2020-2021 nuk ka pasur, 2022 = 118.000 ALL, 2023 = 180.000 ALL.
3.Gra të dhunuara të cilat kanë përfituar subvencione të qirasë për vitin: 2020-2021 = 1 person, 2022-2023 = 1 person.
4.Gra të dhunuara të cilat kanë perfituar kredi të buta nuk kemi.
5.Problematika më e madhe që kemi ndeshur në mbështetje të grave/femrave të dhunuara është mospasja e shërbimeve.Deri në vitin 2021 nuk ka pasur një fond të dedikuar viktimave të dhunës.
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	12.01.2024
	F.Kaloci
1. Sa është shuma vjetore e shpenzuar nga Bashkia juaj për vitin 2023 për hostimin, domainin dhe shërbimet e faqes zyrtare web të Bashkisë Suaj?( në LEK)
 2. A ka bashkia juaj një program të miratuar transparence dhe nëse po kur është miratuar ai(viti)?
 3. Sa është numri i kërkesave për informim që kanë ardhur vetëm elektronikisht në bashkinë tuaj?
	29.01.2024
	1-Shuma vjetore e shpenzuar nga Bashkia juaj për vitin 2023 për hostimin, domainin dhe
shërbimet e faqes zyrtare web në Bashki është 99.600 All.
2-Bashkia ka një program të miratuar transparencën i cili është miratuar në vitin 2018.
3-Numri total i kërkesave për informim që kanë ardhur vetëm elektronikisht në bashkini gjatë vitit 2023 është 25 kërkesa.
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	16.01.2024
	K.Keruti
1.Sa është numri i akteve ligjore që këni konsultuar me organizatat jofitimprurëse gjatë vitit 2023?
2.Kush kanë qenë format e konsultimit që këni përdorur?
Sa është numri i OJFve qw kanw marrw pjesw nw kwto konsultime?
3.A ka institucioni juaj koordinator për njoftimin dhe konsultimin publik? Nëse PO, ju lutem citoni kontaktin.
4.A ka institucioni juaj koordinator për shoqërinë civile? Nëse PO, ju lutem citoni kontaktin.
5. A ka organe këshillimore që funskionojnë pranë institucionit tuaj? Nëse PO, ju lutem listojini ato
6.A janë të përfshirë përfaqësues të OJF-ve në organe këshillimore të institucionit tuaj? Nëse PO, sa është numri i OJF-ve të përfshirë në to?
7.Gjatë 2023, a ka patur institucioni juaj grupe të përbashkëta pune me pjesëmarrjen e OJF-ve? Nëse PO, ju lutem përmendni: Qëllimin e grupeve
8.Numrin e OJF-ve pjesëmarrëse
Mënyra e përzgjedhjes së OJF-ve
9.A është trajnuar stafi i institucionit tuaj mbi veprimtarinë dhe funksionimin e OJF-ve? Nëse PO, sa punonjës janë trajnuar dhe nga kush?
A ofron institucioni juaj licensa për shërbime të caktuara që ofrohen nga OJFtë? Nëse PO, ju lutem specifikoni llojin/et e shërbimit? Sa është numri i OJFvë të licensuara sipas llojit/llojeve të shërbimit?
	31.01.2024
	1. Pergjate vitit 2023 Bashkia Patos dhe Keshlli i Bashkise kane marre vendime per akte te cilat kane patur nevojen e konsultatimeve publike si me poshte:
a) Dëgjesë publike realizuar në ambientet e Sallës së Këshillit Bashkiak Patos, me temë “Diskutimi i Draft rregullores për organizimin dhe funksionimin e varrezave publike në territorin e Bashkisë Patos” ku morrën pjesë përfaqësues të ekzekutivit Kyretar dhe anëtarë të Këshillit Bashkiak, Kryetarë të fshatrave të Njësisë Ruzhdie, Zharrëz dhe Patos; Përfaqësues të Agjencisë së Shërbimeve publike dhe përfaqësues të subjekteve që kryejnë shërbimin funeral në territorin e bashkisë Patos.
b)    Dëgjesë publike realizuar në ambientet e Sallës së Këshillit të Bashkisë Patos, datë 19.04.2023, protokoll nr. 801/3 me temë “Vlerësimi i riskut në shkallë vendore” ku morrën pjesë përfaqësues të ekzekutivit Kyretar dhe anëtarë të Këshillit Bashkiak, Përfaqësues Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes Civile, Koordinator i projektit  Reseal-Undia , Drejtues të ekipit të konsulencës, Drejtor i Departamentit Idra, përfaqësues të institucioneve qendrore dhe vendore, Kryetarë të fshatrave, dhe përfaqësues të Njësive Administrative Zharrëz dhe Ruzhdije.
c)    Dëgjesë publike relizuar të triaj njësitë administrative Patos, Zharrëz dhe Ruzhdije me temë: “Diskutim i projekt dokumentit të Paketës Fiskale 2024” gjithsej 6 takime konsultative ku morrën pjesë përfaqësues të ekzekutivit Kyretar dhe anëtarë të Këshillit Bashkiak, kryetarë të fshatrave, banorë dhe fermerë subjekte private dhe organizata joqevertare
d)    Dëgjesë publike relizuar të triaj njësitë administrative Patos, Zharrëz dhe Ruzhdije me temë: “ Hartimi  i programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe projekt buxhetit për vitin 2024”. gjithsej 13 takime konsultative ku morrën pjesë përfaqësues të ekzekutivit Kyretar dhe anëtarë të Këshillit Bashkiak, kryetarë të fshatrave, banorë dhe fermerë subjekte private dhe organizata joqevertare  përfaqësues të KVR-së Patos dhepërfaqësues të organizatës “Qendrës Europiane” sipas kalendarit te finances per hartimin dhe zbatimin e buxhetit.

Per cdo informacion tjeter klikoni ne linkun:  https://www.vendime.al/
2.   Ne zbatim te ligjit 139/2015 pe Veteqeverisjen Vendore” dhe ligjit nr 146/2014 Për njoftimin dhe konsultimin publik” seancat dëgjimore konsultative  për seilën dëgjesë, kanë qenë takime publike të hapura dhe gjithpershirese ku njoftimet për organizimin e takimeve publike është kryer sipas mënyrave të njoftimit, të parashikuara në nenin 11 të këtij ligji.
Keshilli dhe Bashkia Patos përgjatë vitit 2023 kanë siguruar njoftimet mbi konsultimet publike në një nga format e mëposhtme:
a)    me lajmërim publik, ku është e përcaktuar tema, data, ora dhe vendi i realizimit të dëgjesës publike i cili afishohet në ambientet e bashkisë
b)     permes shërbimit postar dërguar njoftimi për pjesëmarrje në dëgjesë publike
c)    Përmes publikimit në faqen zyrtare të bashkis Patos dhe këshillit bashkiak ne regjistrin përkatës  përmes publikimit në regjistrin elektronik të projekt-aktit të njoftimit për konsultim në linkun
d)    Organizimi i  takimeve konsultative dhe takime publike me palët e interesuara ka qenë i hapur për të gjithë qytetarët dhe grupet e interesit
3.Te dhenat e koordinatorit te konsultimi publik e gjeni ne linkun e meposhtem
-    https:// www.bashkiapatos.gov.al/programi-i-transparences/


4.    Per cdo informacion tjeter lidhur mbi pjeswmarrjen ne konsultime publike do ta gjeni ne linkun e meposhtem:
-    https://konsultimivendor.al/patos/
-    https://www.bashkiapatos.gov.al/projekt-akte-te-hapura-per-konsultim/
-    https:// www.bashkiapatos.gov.al/projekt-akte-te-hapura-per-konsultim/
-    https:// www.bashkiapatos.gov.al/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje-2/
-    https:// www.bashkiapatos.gov.al/pjesemarrja-qytetare-ne-vendimmarrje-2/
-    https://www.bashkiapatos.gov.al/numri-i-pergjithshem-te-komenteve-dhe-rekomandimeve-te-marra-nga-palet-e-interesuara/
-    https://www.bashkiapatos.gov.al/numri-i-rekomandimeve-dhe-komenteve-te-pranuara-dhe-te-refuzuara-gjate-procesit-te-vendimmarrjes/
-    https://www.bashkiapatos.gov.al/numri-i-takimeve-publike-te-organizuara/
5.     Pergjate vitit 2023 ne saje të programit ReLOaD2 në Bashkinë Patos është implementuar projekti "Rinia drejton ndryshimin" nga Organizata "Epoka e Re". Në bashkëpunim me organizatën, ReLOad2 dhe Bashkinë është bërë i mundur përfitimi i "Plani Lokal i Veprimit për Rininë 2024-2026" Gjithashtu në 2023 është shpallur thirrja dedikuar rinisë ku OJF do të paraqesin projekt propozimet e tyre dhe me anë të nje komisioni vleresimi do të bëhet e mundur shpallja e një organizate fituese e cila do të zbatoj projektin përgjate vitit 2024. OJF marrin njoftimin me anë të emailit dhe shpalljes në ëcbsiten zyrtar të Bashkise, dorëzojnë
dokumentacionin në baze të thirrjes dhe ngritja e komisionit e perbere nga 2 persona nga bashkia, 2 nga ReLOaD2 edhe 1 nga organizatat e shoqèrise civile bejne vlerësimin e tyre.
6.     Jo stafi nuk ka marrë trajnime per veprimtarine dhe funksionimin e OJF-ve.
7.      Jo institucioni nuk lëshon licensa për sherbime te caktuara që ofrohen nga OJF-të.
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	26.01.2024
	Prefektura
Ministria për Evropën Punët e Jashtme na kërkon informacion  "Mbi programimin dhe organizimin e disa aktiviteteve në kuadër të diplomacisë ekonomike, dedikuar eksporteve",  nëpërmjet së cilës kërkohet bashkëpunim në kuadër të mirë përgatitjes së aktiviteteve dedikuar promovimit dhe nxitjes së eksporteve në kuadër të agro-turizmit dhe promovimit të produkteve "Made in Albania kerkon  kontributin e pushtetit vendor / bashkive mbi :
1.shoqatat dhe grupet e biznesit me potenciale dhe interes për tregje dhe partnerë tregtarë, nxitjen e tyre për angazhim dhe përfshirje;
2.sektorë me potencial dhe kapacitete prodhuese, produkte konkurruese;
3.kërkesat dhe nevojat për llojin e tregut që prodhuesi ynë ka nevojë të eksplorojë, qaset dhe zgjerojë;
4.partneritetet që sjellin vlerë të shtuar dhe rritje konkurrence.

	31.01.2024
	https://nl1-ts106.a2hosting.com:2096/cpsess6159076200/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX.Sent&_uid=409&_token=dQmYszjFcsn09V1g6g2xwtWLAlXDlf0J&_part=2
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	31.01.2024
	V.Daci

1.A ka bashkia Patos programe trajtimi per personat e prekur nga dhuna ne familje ?
2.Sa programe jane duke u zbatuar aktualisht dhe ne cfare konsistojne ?
3.Sa persona jane trajtuar deri tani ?
4.A keni pasur probleme me dhunuesit kur keni marre ne mbrojtje personat e dhunuar ?
5.Sa raste me urdher mbrojtjeje jane rregjistruar ne territorin e bashkise gjate periudhes 2022-2023 ? 
6.Si mbahen kontaktet me viktimat e dhunes nga zyra e sherbimeve sociale? A ndiqen proceset gjyqesore nga perfaqesuesi I kesaj zyre ? 
7.Sa raste me dhune ne familje jane evidentuar ne te gjithe bashkine ?
Sa eshte fondi I parashikuar ne buxhet per trajtimin e personave qe kane qene viktime e dhunes ne familje
	05.02.2024
	1- Aktualisht bashkia nuk ka asnjë program për trajtimin e personave të prekur nga dhuna.
2- Momentalisht asnjë
program nuk po zbatohet.
3- Të gjitha viktimat e dhunës që kanë nevojë për këshillim
psikologjik apo asistencë ligjore falas janë trajtuar në bazë të nevojës që kanë pasur.
4- A keni pasur probleme me dhunuesit kur keni marre ne mbrojtje personat e dhunuar ? Deri
më tani jo.
5- Në fund të 2022 kanë qënë 5 raste , ndërsa deri në fund të 2023 numërohen 10 raste,
ka patur e raste të tjera por varet nga kohëzgjatja sa muaj e përfitojnë urdhrin e mbrojtjes.
6- Nëpërmjet
vizitave në familje dhe kontaktit me telefon.
A ndiqen proceset gjyqesore nga perfaqesuesi I kesaj zyre ? Jo nuk ndiqen pasi momentalisht
vendi I koordinatorit të dhunës është vakant.
7- Sa raste me dhune ne familje jane evidentuar ne te gjithe bashkine ? Për kë vit duhet të
kthejmë përgjigje ?
8- Fondi për vitin 2023 është 180,000 lekë.
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	07.02.2024
	Prefektura
1. Na dergoni propozimet tuaja per organizimin e veprimtarive dhe aktiviteteve, te cilat mund te jene pjese e kalendarit te festimeve.
 2. Kerkohen ne menyre periodike raportet mujore per monitorimin e cilesise se ajrit urban

	09.02.2024
	Përgjatë muajit Nëntor 2024 do të realizojë një sërë veprimtarish artistiko-kulturore dhe historike, në kuadër të festave të Nëntorit dhe kryesisht 80-vjetorit të Çlirimit.
1. Ceremonia zyrtare e ngritjes së flamurit - 28 Nëntor
2. Ceremonia zyrtare e Shpalljes së Pavarësisë -29 Nëntor
3. Koncert recital "Gëzuar Shqipëri" me te rinjte e talentuar të shkollave
4. Kupa "Çlirimi"-ndeshje futbolli shkollat e mesme
5. Kupa "Pavarësia"-ndeshje futbolli shkollat 9-vjeçare
6. Parada "Kuq e zi" me të rinjtë e qytetit
Aktivitetet mund të ndryshojnë dhe në varësi të kërkesave për bashkëpunim që shkollat e qytetit mund të kenë.

Përsa i përket raportimit mujor për monitorimin e cilësisë së ajrit nga matjet e realizuara nga Agjencia Kombëtare e Mjedisit do të donim të realizoheshin matje të cilësisë së ajrit dhe në fushën e Patos- Marinzës pasi është një zonë e ndotur.
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	27.02.24
	Prefektura
Te dergoni te plotesuar tabelen qe nga fillimi i aksionit per mbjelljen e pemeve.
	04.03.24
	Për vitin 2024, i shpallur nga Kryeministri si “Viti i Pyjeve”, Bashkia Patos, në ish venddepozitimin e mbetjeve Mazarent ka mbjellë 130 fidana pishë të butë si dhe në ish venddepozitimin e mbetjeve Sheqishte ka mbjellë150 fidana akacie. Në Ekonominë Pyjore “Lumi Seman 2” ka planifikuar që brenda muajit Mars 2024 të mbjellë 1980 fidana të llojit ekualipt në brezin mbrojtës të lumit Seman, në ngastrën nr. 3d1, fshati Belinë. 
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	27.02.24
	Prefektura
 Kerkohen per rruget qe jane ne inventarin e bashkise, (jo ato qe jane ne inventarin e ARRSH) ne zbatim te Kuadrit Sendai për Zvogëlimin e Riskut të Fatkeqësive 2015-2030.
	29.02.24
	Kthmi pergjigje drejtoria perkatese
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	09.05.24
	R.Kola
1.Sa është numri i stacioneve  të MZSH në bashkinë tuaj?
2.Sa është numri total i makinave  zjarrfikëse në bashkinë tuaj ?
3.Sa është numri i efektivëve  të mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit   ( zjarrfikës dhe punonjës)
4. Cilit vit i përkasin automjetet zjarrfikëse  dhe a mund të specifikoni nëse janë blerë nga fondet e bashkisë apo donacionet?
5. A ka Bashkia plane afatshkurtra për blerje mjetesh të reja apo investime lidhur me këtë program


	10.05.2024
	1.Numri i stacioneve  të MZSH në bashki është 1 stacion.

2.Numri total i makinave  zjarrfikëse në bashki është 3 makina (1 zjarrëfikse, 1 minizjarrëfikse, 1 autobot).

3.Numri i efektivëve  të mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit   ( zjarrfikës dhe punonjës) është 14 efektiv.

4.Zjarrëfikse viti 1994
Minizjarrëfikse foristrad viti 2009
Autobot 12 m3 viti 2011
5.Theksojmë se autoboti dhe zjarrëfiksia janë blerë në vitin 2023.
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	10.05.2024

	E.Ballkoci
A mund te na dergoni tek lista e fshatrave nese a kane mbulim me internet
	10.05.2024
	Përsa i përket informacioneve të kërkuar nga ana juaj në kuadër të
projektit "Zhvillimi broadband në zonat e badha, përditësimi i studimit
të fizibilitetit, dokumentet e tenderit" financuar nga EU.
Nekemi dërguat një shkresë zyrtare operatoëve të cilet operojne ne
qytetin e Patosit mbi për marrjen e informacionit dhe përgjigje kemi
marr vetem nga operatori Tele Co Albaniaku:
Numri i abonentëve të lidhur me rrjet interneti në Patos dhe Njësin
Administrative Zharrëss është 620.
Numri i shkollave të lidhur me rrjet interneti është 0.
Numri i institucioneve publike të lidhur me rrjet interneti është 0.
Zonat me kërkesë më të lartë pë rrjet interneti janë zona e Patosit dhe
njësisë administrative Zharrës.
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	28.05.2024
	A.Ymeri
Ministria e Shendetësisë dhe Mbrojtjes Sociale po zhvillon një sistem ku në fokus janë qendrat të cilat ofrojne shërbime të natyrës sociale. Sistemi konsiston në ndërtimin e një harte ku do të evidentohet vend-ndodhja e qendrës, informacione për qendrën dhe foto të ambienteve të përbashketa ku zhvillohen aktivitete apo banera të ndryshëm që mund të ketë qendra.
	28.05.2024
	Në përgjigje të email tuaj ju informojmë se: Godina e qendrës multifunksionale për fëmijët me aftësi të kufizuar momentalisht është në proces mobilimi nga UNDP dhe ende nuk ushtron funksionin e saj.
Më poshtë po ju dërgojmë vendodhjen e qendrës dhe foto të ambjentit jashtë pasi Bashkia ende nuk e ka marrë në dorëzim qendrën nga UNDP.

https://maps.google.com/?q=40.684380,19.618105
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	04.06.2024
	E.Sherifaj

1.A ka pasur Bashkia juaj bushet vetor te planifikuar pêr rinine (grup moshen 15-29 jeg) per periudhen janar -abjetor 2023? Nese po, sa perqind te shumes totale te buxhetit zêne kêto zêra? Nese jo, ju luter a mund te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka nje planifikim te tille? 
2.Sa Eshte numri total i punonjesve ne Bashkine tuaj (2023)? Sa prej tyre jane femra dhe sa jane meshkuj? Sa prej tyre i perkasin personave me aftesi te kufizuara, edhe sipas gjinise? 
3.Sa eshte numi i te rinjve (18-29) punonjes te bashkise tuaj ne vitin 2023? Sa prej tyre jane femra dhe sa jane meshkuj? Sa prej tyre i perkasin personave me aftesi te kufizuara, edhe sipas gjinise? 
4. Sa eshte numi i te rinjve (18-29) te punësuar ne bashkine tuaj, te cilet mbajne pozicione drejtuese dhe vendimmarrese? (zv.kryetar, drejtor, etj). Sa prej tyre jane femra dhe sa jane meshkuj? Sa prej tyre i perkasin personave me aftesi te kufizuara, edhe sipas gjinise? 
5. A ka Bashkia juaj politika rinore te zhvillura specifikisht per grup moshën 15-29 vjeç? Nese jo, ju lutem a mund te na tregoni disa nga arsyet perse nuk ka t& zhvilluar nje politike te tillez 
6.A keni ne institucionin tuaj, drejtori, sektore, staf te dedikuar per rinine? Prej sa kohesh jane funksionale?
7. A ka struktura rinore te ngritura ne Bashkine tuaj dedikuar grupmoshes se tê rinjve 15-29 vjeç (qendra/zyra rinore, keshilla rinore, parlament rinor, struktura konsultative rinore, etj.) per periudhen janar - dhjetor 2023. Nese po, cilat janē ato? 
8. Me ke keni bashkepunuar per ngritjen e strukturave te tilla (organizata rinore, grupe te rinjsh, individe, etj)
 9. A keni nje plan veprimi per Keshillin Rinor Vendor (KVR)? Sa aktivitete jane organizuar nga KVR pergjate 20232
 10. Sa te rinj jane te perfshire ne KVR? Sa prej tyre jane femra dhe sa jane meshkuj? Sa prej tyre i perkasin personave me aftesi te kufizuara, edhe sipas gjinise? 
11. A keni pasur ju forma te tjera bashkepunimit (me grupe te rinjsh, organizata rinore, etj) per zhvillimin e aktiviteteve me fokus rinine? Nese po ku kane konsistuar ato?
 12. Sa Eshte me peraférsi pjesemarrja e te rinjve n& konsultimet publike te zhvilluara nga bashkia? Cilat jane disa nga mjetet apo mekanizmat ge perdor bashkia ne perfshirjen e te rinjve ne te tilla procese? 
13. Lutemi listoni mjetet e komunikimit qe perdor bashkia juaj dhe link perkatese te fages se webit te bashkise (website) dhe rjetet sociale si Facebook dhe Instagram.
 14. Sa ¿shie numri total i perfituesve nga Skema e Ndihmes Ekonomike per vitin 2023? Sa prej tyre jane femra dhe sa meshkuj? 


	07.06.2024
	
https://bashkiapatos.gov.al:2096/cpsess8275628318/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX.Sent&_uid=29&_part=2&_action=get&_extwin=1
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	07.06.2024
	E.Sherifaj
Info skema e ndihmes ekonomike
1.Sa është numri total i përfituesve nga Skema e Ndihmës Ekonomike për vitin 2023? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? Për vitin 2023 bashkia Patos ka 214 familje përfituese ndaj të cilëve 254 janë femra dhe 264 janë meshkuj.
2.Sa është numri total i përfituesve të Pagesës së Aftësisë së Kufizuar për vitin 2023? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj?
Numri total i përfituesve të pagesës së Aftësisë së Kufizuar për vitin 2023 është 1266 persona. Nga këta 624 janë femra dhe 645 janë meshkuj.

	10.06.2024
	Për vitin
2023 bashkia Patos ka 214 familje përfituese ndaj të cilëve 254
janë femra dhe 264 janë meshkuj.
dihma ekonomike aplikohet ne sistem se bashku me gjithe antaret qe e jane ne certikikaten familjare cka do te thote qe nje familje varjon nga 2 anetar deri ne 10 anetar qe e perbejne kete familje.
Ndaj ju ju eshte dhene numri i famijeve perfituese te ndihmes ekonomike dhe anetaret qe perbjne keto 214 familje.
Numri total i përfituesve të pagesës së Aftësisë së Kufizuar
për vitin 2023 është 1266 persona. Nga këta 624 janë femra dhe
642 janë meshkuj. Ju lutem të verifikoni të dhënat, pasi shuma e
femrave dhe meshkujve nuk korrespondon me totalin.
	Email
	Papagese
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	18.06.2024
	S.Tafaj
Lista epersonave me statusin e te verberit ne bashki

	01.07.2024
	Në lidhje me kërkesën tuaj për informacion mbi pyllëzimet dhe investimet e kryera nga subjektet që operojnë në energjinë hidrike (HEC) në territorin e Bashkisë Patos, ju informojmë si më poshtë:

Pas verifikimeve të kryera, konfirmojmë se në territorin e Bashkisë Patos nuk ka subjekte që operojnë në fushën e prodhimit të energjisë hidrike (HEC). Si rrjedhojë, Bashkia Patos nuk disponon asnjë informacion për pyllëzime, investime apo parcela të përfshira në projekte të lidhura me energjinë hidrike.

Për çdo pyetje apo sqarim shtesë, ju lutemi mos hezitoni të na kontaktoni.
	Shkrese zyrtare
	Papagese

	15
	08.07.2024
	O. Mitre
Në bazë të ligjit “Për të drejtën e informimit” kërkoj: 
1- Të më vendoset në dispozicion Plani i Veprimit për Eficiencën e Energjisë, në bashkinë tuaj.
 2- Cilat janë hapat e ndërmarrë për zbatimin e këtij plani (buxheti në dispozicion, aktivitete, politika, etj.) 
3- Nëse ky dokument nuk është hartuar ende, cilat janë arsyet? 
4- Çfarë hapash parashikohet të ndërmerren në të ardhmen për zbatimin/hartimin e Planit të Veprimit për Eficiencën e Energjisë?
	23.08.2024
	Ne vijim suajes mbi kerkesen per informacion derguar ne adresën zyrtare te Bashkise Patos info@bashkiapatos.gov.al, lidhur me Planin e Veprimit per Efiçencen e Energiise ju sqarojme se :
Bashkia Patos eshte ne vazhdimesi te hartimit te planit te veprimit ne zbatim te ligjit nr. 124/2015
"Per Efiçencen e Energjise", indryshuar; konkretisht ndodhet ne fazen e pergatitjes dhe monitorimit
te politikave nga specialiste te fushes nga sektor si urbanistika, ndërtesa publike, transport publik si dhe menaxhimin e mbetjeve urbane.
Ne perfundim te ketij materiali do vihet ne dispozicion sipas kerkeses bashkëlidhur.
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	15.07.2024
	E.Bibolli	.
1. Sa sipërfaqe janë pyllëzuar? 
2. Në cilat parcela dhe ekonomi pyjore është bërë investimi?
 3. A ka patur investime të tjera përveç pyllëzimeve? Nëse po, ku dhe çfarë investimi?

	
	Në lidhje me kërkesën tuaj për informacion mbi pyllëzimet dhe investimet e kryera nga subjektet që operojnë në energjinë hidrike (HEC) në territorin e Bashkisë Patos, ju informojmë si më poshtë:

Pas verifikimeve të kryera, konfirmojmë se në territorin e Bashkisë Patos nuk ka subjekte që operojnë në fushën e prodhimit të energjisë hidrike (HEC). Si rrjedhojë, Bashkia Patos nuk disponon asnjë informacion për pyllëzime, investime apo parcela të përfshira në projekte të lidhura me energjinë hidrike.

Për çdo pyetje apo sqarim shtesë, ju lutemi mos hezitoni të na kontaktoni.
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	19.07.2024
	A.Progani
Banore e bashkise PATOS dhe ne vitin 2009 ka bere celebrimin ne zyren e gjendjes civile PATOS. 
Pas aplikimeve te vazhdueshme prej ditesh ne portalin E-Albania akoma nuk ka mar sherbimin e kerkuar per pajisjen me certifikaten e aktit te marteses se vitit 2009.
	22.07.2024
	Pasi jemi njohur me problematiken tuaj, kemi kontaktuar me gjendjen civile prane Prefektures e cila eshte pergjegjese per certifikatat e aktit te marteses.
Vonesa ka ardhur si problematike e sistemit dhe fluksit te shtuar. Gjithsesi do t'ju lutesha per nr e gjurmimit te aplikimit tuaj me date me te hereshme pasi cilesoni qe keni kryer disa aplikime si dhe atesine dhe ditelindjen tuaj per bere te mundur marrjen ne kohe te sherbimit.
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	29.07.2024
	R.Zika
1. A ka hartuar Bashkia juaj Planin Vendor të Veprimit për Eficencën e Energjisë dhe Klimën?
2. Nëse bashkia nuk e ka hartuar akoma Planin Vendor të Veprimit për Eficencën e Energjisë dhe Klimën
3. Pjesemarrja e publikut në vendimmarje
4. Zbatimi i masave të eficiencës së energjisë
5. Cilat janë sfidat kryesore që has bashkia juaj në zbatimin e masave të eficencës së energjisë dhe klimës?


	02.08.2024
	Duke ju përgjigjur kërkesës tuaj lidhur me hartimin dhe zbatimin e planeve vendore të
veprimit për energjinë dhe klimën ju bëjmë me dije se:

1. Bashkia Patos është në proces hartimi të planit vendor të veprimit për energjinë dhe klimën.
Aktualisht jemi në fazën e grumbullimit dhe përpunimit të të dhënave për sektorë të
ndryshëm. Në plan do të parashikohen objektiva dhe masa që do të ndërmerren për
përmirësimin e efiçencës së energjisë dhe uljen e emetimeve të gazit CO 2 .

2. Disa masa alternative që ka ndërmarrë bashkia mbështetur në legjislacionin për efiçencën e
energjisë janë:
a. Promovimi i transportit të qëndrueshëm. Inkurajimi i komunitetit për përdorimin e
mjeteve alternative të qëndrueshme për transport si biçikleta dhe transporti publik.
b. Realizimi i fushatave ndërgjegjësuese në komunitet sipas datave të caktuara në kalendarin
mjedisor:
 - 14 Shkurt “Dita Botërore e Ruajtjes së Energjisë”
 - 21 Mars “Dita Ndërkombëtare e Pyjeve”
 -  16-22 Shtator “Java Evropiane e Lëvizshmërisë”
 -  22 Shtator “Dita Botërore pa makina”
 - 8 Nëntor “Dita Ndërkombëtare e zonave urbane”

Masat e zhvilluara deri tani si zhvillimi i aktiviteteve ndërgjegjësuese për efiçencën e energjisë
dhe klimën kanë ndikuar në rritjen e vetëdijësimit dhe edukimit të qytetarëve mbi rëndësinë e
ruajtjes së energjisë dhe mbrojtjen e klimës. Janë përmirësuar sjelljet për përdorimin e energjisë
sepse banorët dinë rëndësinë e izolimit termik dhe përdorimit të burimeve të ripërtëritshme për të
ulur konsumin e energjisë elektrike dhe reduktuar emetimin e gazeve serë. Gjithashtu aktivitetet
ndërgjegjësuese kanë shërbyer si nxitje për projekte të gjelbërta si instalimi i paneleve diellore,
zëvendësimi i ndriçimit të ndërtesave në ndriçim LED dhe përmirësimi i efikasitetit të sistemeve
të ngrohjes dhe ftohjes.

Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “Unaza”, Patos

Gjatë hartimit të buxheteve afatmesëm dhe vjetorë janë realizuar konsultime me publikun ku
janë pasqyruar investimet për ndriçimin rrugor me llampa LED, riparimi i fasadave të ndërtesave
dhe izolimi termik i disa ndërtesave.

5. Disa nga sfidat që mund të has bashkia Patos në zbatimin e masave të efiçencës së energjisë
dhe klimës janë:
 - Sigurimi i fondeve të nevojshme për implementimin e projekteve të efiçencës së
energjisë. Buxheti i kufizuar mund të ndikojë në mundësi për investime në teknologji të
rinovueshme dhe përmirësime infrastrukturore për të cilat do të shikohet mundësia e
aplikimit me fonde nga donatorë të jashtëm.
 - Ndërtesat dhe infrastruktura e vjetër kanë nevojë për rinovim të konsiderueshëm për të
arritur standardet e efiçencës së energjisë.
 - Ndihma e ndërsjelltë dhe koordinimi mes institucioneve të ndryshme dhe organizatave
lokale është dhe kjo një sfidë.
 - Monitorimi dhe Vlerësimi i efektivitetit të masave kërkon ekspertë
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	29.08.2024
	O.Mitre
1 – A hasni vështirësi gjatë rakordimeve mujore për përfitimin e rentës minerare, që ju takon sipas legjislacionit në fuqi? Nëse po, cilat janë këto vështirësi? 2 – Mendoni se masa 5% e totalit të rentës që mblidhet, është e mjaftueshme për bashkinë tuaj? 3 – A keni kërkuar ndonjëherë që kjo vlerë të rritet, duke marrë në konsideratë që vite më parë ka qenë në masën 25%? 4 – A keni bërë ndonjëherë kërkesë për ndryshimin e procedurave mujore të rakordimit? 5 – Si shpenzohen nga institucioni juaj paratë që përfitoni nga transferta e rentës minerare?
	29.08.2024
	1 - Lidhur me rakordimet me deget e doganave ne te cilat kryhen
eksportet e produkteve objekt i rentes minerare konkrtishte dega e
doganes Vlore por dhe deget e Drejtorive Tatimore Rajonale ne te cilat
deklarohen dhe paguhen renta , nga ana jone nuk ka patur probleme per
rakordimin e ketyre vlerave dhe pjeses takus qe i takone Bashkise Patos.
2 - Lidhur me mjaftueshmerin e vlers ne masen 5 % te rentes minerare nga
ana jone ne takime te ndryshme te organizuara nga organizmat ligjevense
ka patur propozime per rishkimin e mases ne tersin e kesaje takse, e
cila rrjedhimisht do te ndikoje ne rritjen e mases takuese per ne si
pushtet vendor.
3 - Ashtu sikurse jemi shprehur dhe ne piken dy, ne te gjitha
organizimet dhe takimet per kete çeshtje nga ana jone kemi shprehur
mendimin tone per rritje te takses per renten minerare.
4 - Proceduart e rakordimit te rentes tashme jane te konsoliduara dhe
nuk kane patur problematika, dhe si rrjedhoje nga ana jone nuk eshte
kerkuar ndryshim i tyre.
5 - Lidhur me shpenzimin e vleres se rentes minerare ju bjeme me dije se
ne zbatim te ligjit Nr. 9975 date 28.07.2008 Per Taksat kombetare" i
ndryshuar me ligjin 15/2014 Neni 2 pika 2/a destinacioni i kesaj vlere
perdoret per investime.
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	13.09.2024
	Gjykata Fier

Na informini nese rasti eshte referuar prane institucionit tuaj apo ne njesine administrative perkatese te Bashkise Patos.
 Nese po, ju lutem te na informoni lidhur me ecurine e rastit, nese Eshte marre ndonje mase mbrojje, nese eshte zhvilluar me to ndonje
interviste apo takim, vizite mjekesore, dhe te tjera veprime te nevojshme te kryera Informacioni te shogerohet me dokumentacionin perkates (raporte mjekésore, vizita, receta, raporte psikologjike etj.). Ne seancen pür vieresimin e kerkeses per urdher tê mbrojtjes, date 20.09.2024, ora 10.30. Sherbimi Social prane Bashkise Patos duhet te parages raport psiko-emocional per subjektet e dhunes nè familje duke rekomanduar dhe margen e masave perkatèse sipas veresimit te fakteve lê evidentuara prej tyre

	19.09.2024
	Duke ju përgjigjur shkresës suaj Nr 2 mbi cështjen civile Nr. 23002-01501-62-2024.
Dokumenti përmban informacionin dhe dokumentacionin e kërkuar nga ana Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.

Bashkëngjitur gjeni dokumentacionin e kërkuar.



https://bashkiapatos.gov.al:2096/cpsess8275628318/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX.Sent&_uid=76&_part=2&_action=get&_extwin=1
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	17.09.2024
	E.Hoxha
Vaksinimi për të fituar imunitetin aktiv dhe për të ulur receptivitetin e popullatës:
a)është i detyrueshëm për:
1. fëmijët nga 0-18 vjeç, sipas kalendarit përkatës të vaksinimit dhe udhëzimeve të miratuara nga ministri përgjegjës për shëndetësinë.

	17.09.2024
	
Duke ju përgjigjur email-it lidhur me programin e inspektimit të institucioneve arsimore publike e jopblike në qarkun Fier, ju bëjmë me dije se,
institucionet arsimore (çerdhe, kopshte) që ndodhen në territorin administrativ të Bashkisë Patos e kanë në dosje Certifikatën e Vaksinimit për çdo fëmijë të regjistruar.
Për inspektimet tuaja janë njoftuar dhe janë në dispozicionin tuaj të gjitha drejtoritë përkatëse.
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	24.09.2024
	Gjykata Fier


Marrja e praktikes se plote lidhur me lidhjen e marteses mdis  paleve.
R.Kola dhe K.Kola


	25.09.2024
	
Në përgjigje të shkresës suaj Nr. 21001-00268-62-2024(1577), datë regjistrimi 06.02.2024, në lidhje me çështjen civile me objekt "Zgjidhje martese", ju informojmë për sa më poshtë:
Pas verifikimeve të kryera nga Zyra e Gjendjes Civile në Patos, konfirmojmë se që prej vitit 2010, R.Kola (Kalemi), i biri i A dhe L i datëlindjes, me ID , dhe K. Kola, e bija e Nl dhe Pr, i datëlindjes me ID , nuk figurojnë më si banorë të regjistruar në qytetin e Patosit. Sipas të dhënave aktuale të gjendjes civile, të dy palët janë të regjistruar në njësinë administrative Pordez.
Për çdo informacion shtesë apo veprim procedurial, jemi të gatshëm të bashkëpunojmë dhe të ofrojmë ndihmën e nevojshme, në përmbushje të kërkesave të Gjykatës.
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	26.09.2024
	E.Parangoni

Raportimin e 4-mujorit te dyte te fondit te kushtezuar.
	27.09.2024
	Sa i perket kerkeses per raportimin e 4-mujorit te dyte, ju bejme me dije se :
Kodi i produktit 91707 AG -Shpenzime per marrjen e masave parandaluese, lehtesuese- eshte ezauruar gjate 4- mujorit te pare i cili eshte ne vazhdim si projekt.
Kodi i produktit 91707 AB- Shtetas te ndihmuar banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesite te ndryshme - gjate ketij 4- mujori eshte perdorur ne shumen 150,000.
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	02.10.2024
	Avduli shpk
Vertetim per likujdimin e taksave vjetore 2024.
	02.10.2024
	
Duke ju falnderuar per pagesen e taksave dhe tarifave vendore per Bashkine Patos, dhe nga ku kerkoni te paiseni me vertetim per shleyerjen e ketyre detyrimeve per vitin 2024, lutemi nisni ne kete imeil konfirmimin e pageses, ne menyre qe nga ana jone te procedohet me paisjen me vertetim sipas kerkeses tuaj.
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	08.10.2024
	Prefektura
Në kuadër të "Vitit të Pyjeve 2024"  kërkojmë nga ana juaj informacion për sipërfaqet e gjelbra të shtuara (m²­­) në territorin tuaj administrativ gjatë periudhës Janar-Shtator 2024
	09.10.2024
	* Në përroin e Zharrzës, janë shtuar 0.57 ha në ngastrën 24b, ekonomia pyjore Drenie.
* Në ngastrën 3 d1 Belinë, është planifikuar një sipërfaqe prej 1.8 ha.

Të dyja këto parcela janë mbjellë me elualiptë.
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	19.10.2024
	K.Prevazi

Pershendetje kam aplikuar per nje certifikat familjare e vitit 1992 me
erdhi certifikata por esht gabim dhe me duhet patjeter ka vulen e
enkelena saliaj ku mundem te flas qe te ma rregul
	21.10.2021
	Ju lutem të aplikoni përsëri për certifikatën familjare përmes platformës e-Albania. Sigurohuni që në komentet e aplikimit të cilesoni gabimin që keni vënë re në certifikatën e marrë, në mënyrë që të mund ta rishikojmë atë dhe ta rregullojmë sa më shpejt.

Nëse keni nevojë për ndihmë të mëtejshme, ju lutem mos hezitoni të na kontaktoni
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	21.10.2024
	L.Toska
Kam nje problem me gjendjen civile ,nuk 
firmos cerftikaten me thot mere online por online.


	21.10.2024
	Ju informaoj se certifikata për individët mbi 16 vjeç duhet të tërhiqet përmes platformës e-Albania.
Pasi ta keni marrë, do t'ju nevojitet të aplikoni për vulën apostile në Ministrinë e Jashtme për ta bërë dokumentin të vlefshëm.
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	23.10.2024
	K.Prevazi

Po ju dergoj certificaten e 1992 kete qe me keni derguar ne e Albania e shikoni dhe ju dhe me thoni ne qofse esht e sakt  per ju?se per mua nuk esht e sakt kjo certificate faleminderit.
	23.10.2024
	
Në lidhje me problemit tuaj për certifikatën e vitit 1992. Po ju sqaroj se për të rregulluar gabimin që keni identifikuar,ju duhet të
aplikoni përsëri "Aplikim i ri" në portalin e e-Albania, ku në rubrikën "Komente" duhet te saktësoni gabimin e identifikuar.
Ose mund te paraqiteni fizikisht pranë Prefekturës Fier, në seksionin e gjendjes civile. Aty ndodhen rregjistrat dhe mund t’ju ndihmojnë për të verifikuar të dhënat e sakta.
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	22.10.2024
	E.Proko
A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar?
A ka aplikuar Bashkia Patos per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 2024?
Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori sherbimesh do te perdoren?
A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 2024?
A keni perthithur fonde nga Fondi Social per vitin 2023, ne cfare vlere ka qene fondi i perfituar dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur?
Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023 dhe 2024?
A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2025-2027 ngritje te fondeve per te mbajtur ne funksion sherbimet e ofruara ne territor edhe pas perfundimit te financimit te Fondit Social?
Cilat jane kategorite e shtesave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe mund te perfitojne nga sherbimet sociale?
	28.10.2024
	1. Bashkia Patos ka një plan social të miratuar, i cili është miratuar nga Këshilli Bashkiak më datë 21.11.2023
2. Bashkia Patos ka aplikuar në thirrjen e hapur nga Ministria e Shëndetësis edhe Mbrojtjes Sociale në vitin 2023 ku në Shkurt 2024 është kthyer përgjigje që projekti për të cilin është aplikuart është fituar.
3. Projekti i fituar është " Ngritja dhe funksionimi i Qendrës Multifunksionale ", fondi i dërguar nga MSHMS është 1,933,340 All.
4. Jo kjo vlere nuk eshte disbursuar ne masen 100%.
5. Për vitin 2023 nuk ka fond të perthithur ka fundi social pasi në këtë vite ne kemi bëre aplikimin.
6. % e fondit te harxhuar për vitin 2024 është në vlerën 60%, por ka ende pagesa për tu kryer deri në dhjetor.
Përsa i perket vitit 2023 sic e kemi përmendur edhe me sipër nuk ka pasur fond të përfituar për këtë vit
7. Eshtë parashikuar në buxhetin afatmesem 2025-2027 fonde qe do të perdoren për projektin e fituar.
8. Kategorit e shtresave vulnerabel të identifikuar në bashkinë tonë janë: personat me aftësi të kufizuar, familjet më të ardhura të pakta ose aspak, gratë viktima të dhunës, të miturit e familjeve në nevojë dhe jo vetëm, të moshuarit.
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	28.10.2024
	S.Hoxhaj

Sa është buxheti vjetor i bashkisë tuaj? Sa prej tij shpenzohet për projekte sociale? Ka ndodhur të mbeten fonde pa u shfrytëzuara? (Ju lutem të dhënat për 3 vitet e fundit)
A keni aplikuar në institucionet qëndrore me projekte në thirrjet që hapen? Sa aplikime keni paraqitur? Sa herë bashkia juaj ka rezultuar fituese? Kur nuk rezultoni fitues, cilat janë arsyet që ju penalizojnë? (të dhënat në shifra 3 vitet e fundit)
Cili është projekti i fundit që keni aplikuar? Si i hartoni projektet, a keni ekip pune të posaçëm, të trajnuar?
Në zonën tuaj sa familje ka që trajtohen me ndihmë ekonomike? Sa familje kanë persona që trajtohen me kemp? Sa dhe si ju mund t’i mbështesë bashkia juaj këta persona?
Sa familje janë të pastreha në bashkinë tuaj?

	07.11.2024
	https://bashkiapatos.gov.al:2096/cpsess9485523824/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=438&_token=NLFVgsFzw7fZv0jFzEbf0Pi5HLHRFNhb&_part=2
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	07.11.24
	J.Gremi

Kam aplikuar disa here per certifikat martese ne e-albania dhe nuk me del ,me thon paraqitu ne Bashkin Patos .Akti i marteses eshte ber ne vitin 2019 ne komunen Zharrez 
	07.11.2024
	Ju informojmë që kemi raportuar çështjen tuaj pranë Zyrës së Gjendjes Civile Patos dhe kemi kërkuar mbështetjen e tyre për verifikimin e të dhënave.
 Për marrjen e certifikatës suaj të martesës, duhet të prisni përgjigjen që do ju vi nga Arkivi i Gjendjes Civile pranë Prefekturës së Qarkut Fier.
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